
人員 累計 人員 累計 人員 累計

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）
人 人 ％ 人 人 人 人 ％

100% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

99% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

98% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

97% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

96% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

95% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

94% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

93% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

92% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

91% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

90% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

89% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

88% 2 2 0.03 0 0 2 2 0.03

87% 1 3 0.04 0 0 1 3 0.04

86% 2 5 0.07 0 0 2 5 0.07

85% 8 13 0.17 0 0 8 13 0.17

84% 3 16 0.21 0 0 3 16 0.21

83% 7 23 0.31 0 0 7 23 0.31

82% 4 27 0.36 0 0 4 27 0.36

81% 4 31 0.42 0 0 4 31 0.42

80% 13 44 0.59 0 0 13 44 0.59

79% 5 49 0.66 0 0 5 49 0.66

78% 14 63 0.85 0 0 14 63 0.85

77% 16 79 1.06 0 0 16 79 1.06

76% 22 101 1.36 0 0 22 101 1.36

75% 31 132 1.77 0 0 31 132 1.77

74% 22 154 2.07 0 0 22 154 2.07

73% 48 202 2.71 0 0 48 202 2.71

72% 26 228 3.06 0 0 26 228 3.06

71% 40 268 3.59 1 1 39 267 3.58

70% 46 314 4.21 0 1 46 313 4.20

69% 51 365 4.90 0 1 51 364 4.88

68% 57 422 5.66 1 2 56 420 5.64

67% 52 474 6.36 1 3 51 471 6.32

66% 70 544 7.30 3 6 67 538 7.22

65% 101 645 8.66 3 9 98 636 8.53

64% 93 738 9.90 7 16 86 722 9.69

63% 118 856 11.49 12 28 106 828 11.11

62% 105 961 12.90 13 41 92 920 12.35

61% 115 1,076 14.44 21 62 94 1,014 13.61

60% 113 1,189 15.96 19 81 94 1,108 14.89

59% 116 1,305 17.51 22 103 94 1,202 16.13

58% 121 1,426 19.14 21 124 100 1,302 17.47

57% 109 1,535 20.60 22 146 87 1,389 18.64

56% 138 1,673 22.45 40 186 98 1,487 19.95

55% 138 1,811 24.30 38 224 100 1,587 21.30

54% 120 1,931 25.91 42 266 78 1,665 22.34

53% 103 2,034 27.29 37 303 66 1,731 23.23

52% 116 2,150 28.85 46 349 70 1,801 24.17

51% 103 2,253 30.23 45 394 58 1,859 24.95

50% 122 2,375 31.87 50 444 72 1,931 25.91

49% 118 2,493 33.45 67 511 51 1,982 26.60
48% 113 2,606 34.97 75 586 38 2,020 27.11
47% 111 2,717 36.46 80 666 31 2,051 27.52
46% 106 2,823 37.88 84 750 22 2,073 27.82
45% 139 2,962 39.75 91 841 48 2,121 28.46
44% 99 3,061 41.08 88 929 11 2,132 28.61
43% 123 3,184 42.73 114 1,043 9 2,141 28.73
42% 97 3,281 44.03 93 1,136 4 2,145 28.78
41% 102 3,383 44.40 99 1,235 3 2,148 28.82
40% 131 3,514 47.16 111 1,346 20 2,168 29.09
39% 106 3,620 48.58 106 1,452 0 2,168 29.09
38% 93 3,713 49.83 93 1,545 0 2,168 29.09
37% 130 3,843 51.57 130 1,675 0 2,168 29.09
36% 118 3,961 53.16 118 1,793 0 2,168 29.09
35% 118 4,079 54.77 118 1,911 0 2,168 29.09
34% 103 4,182 56.12 103 2,014 0 2,168 29.09
33% 114 4,296 57.65 114 2,128 0 2,168 29.09
32% 118 4,414 59.23 118 2,246 0 2,168 29.09
31% 104 4,518 60.63 104 2,350 0 2,168 29.09
30% 116 4,634 62.18 116 2,466 0 2,168 29.09
29% 94 4,728 63.45 94 2,560 0 2,168 29.09
28% 85 4,813 64.59 85 2,645 0 2,168 29.09

令和２年公認会計士試験第Ⅱ回短答式試験の得点階層分布表（総合得点比率）

階　層

受験予定者数
に対する累計人

数の割合

当初受験予定者数
に対する累計人数

の割合

受験予定者 40％未満の科目がある者（注１） 40％未満の科目がある者を除いた場合

  



人員 累計 人員 累計 人員 累計

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）

人 人 ％ 人 人 人 人 ％

27% 77 4,890 65.62 77 2,722 0 2,168 29.09
26% 83 4,973 66.73 83 2,805 0 2,168 29.09
25% 98 5,071 68.05 98 2,903 0 2,168 29.09
24% 80 5,151 69.12 80 2,983 0 2,168 29.09
23% 73 5,224 70.10 73 3,056 0 2,168 29.09
22% 58 5,282 70.88 58 3,114 0 2,168 29.09
21% 65 5,347 71.75 65 3,179 0 2,168 29.09
20% 46 5,393 72.37 46 3,225 0 2,168 29.09
19% 34 5,427 72.83 34 3,259 0 2,168 29.09
18% 35 5,462 73.30 35 3,294 0 2,168 29.09
17% 34 5,496 73.75 34 3,328 0 2,168 29.09
16% 18 5,514 73.99 18 3,346 0 2,168 29.09
15% 17 5,531 74.22 17 3,363 0 2,168 29.09
14% 12 5,543 74.38 12 3,375 0 2,168 29.09
13% 12 5,555 74.54 12 3,387 0 2,168 29.09
12% 7 5,562 74.64 7 3,394 0 2,168 29.09
11% 12 5,574 74.80 12 3,406 0 2,168 29.09
10% 4 5,578 74.85 4 3,410 0 2,168 29.09
9% 6 5,584 74.93 6 3,416 0 2,168 29.09
8% 4 5,588 74.99 4 3,420 0 2,168 29.09
7% 5 5,593 75.05 5 3,425 0 2,168 29.09
6% 6 5,599 75.13 6 3,431 0 2,168 29.09
5% 4 5,603 75.19 4 3,435 0 2,168 29.09
4% 5 5,608 75.25 5 3,440 0 2,168 29.09
3% 1 5,609 75.29 1 3,441 0 2,168 29.09
2% 2 5,611 75.30 2 3,443 0 2,168 29.09
1% 2 5,613 75.32 2 3,445 0 2,168 29.09
0% 3 5,616 75.36 3 3,448 0 2,168 29.09
欠席者 1,836 7,452 100.00 1,836 5,284 0 2,168 29.09

階　層

受験予定者 40％未満の科目がある者（注１） 40％未満の科目がある者を除いた場合
当初受験予定者数
に対する累計人数

の割合

受験予定者数
に対する累計人

数の割合

（注２） 各階層については、例えば、階層が「50%」の場合は、50%以上51%未満の人数。他の階層も同様。

（注１） １科目につき得点比率が40％未満の科目がある者の人数。

  


